
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 307750 , Курская область, г. Льгов № г, jefiC 

Об установлении целевых показателей 
уровня оплаты труда по основным видам 
экономической деятельности в организациях 
внебюджетного сектора экономики 
Льговского района на 2022 год 

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 
13.07.2022 г № 779-па «Об установлении целевых показателей уровня оплаты 
труда по основным видам экономической деятельности в организациях 
внебюджетного сектора экономики Курской области на 2022 год», с пунктом 
2.19 Соглашения между Администрацией Курской области, Союзом 
«Федерация организаций профсоюзов Курской области» и Ассоциацией -
объединением работодателей «Союз промышленников и предпринимателей 
Курской области» на 2022-2024 годы, в целях улучшения качества жизни 
населения области, обеспечения прав работников на достойную и полную 
оплату труда, Администрация Льговского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить на 2022 год целевые показатели уровня оплаты труда по 
основным видам экономической деятельности в организациях 
внебюджетного сектора экономики Льговского района Курской области 
согласно приложению. 
2. Отделу аграрной политики Администрации Льговского района Курской 
области (Армяновская И.А.), отделу экономики и труда Администрации 
Льговского района Курской области (Свистунова О.И.), совместно с 
органами местного самоуправления Льговского района Курской области, во 
взаимодействии с работодателями и профсоюзными организациями 
осуществить комплекс мер, обеспечивающий доведение в 2022 году уровня 
средней заработной платы, 
экономики Льговского 
настоящим постановлю 
3. КОНТРОЛЬ За ИСПОЛН; 

Глава Льговского ра 

ов организаций внебюджетного сектора 
области до размеров, установленных 

,тановления оставляю за собой. 

С.Н.Коростелев 



Приложение 
к постановлению Администрации 

Льговского района Курской области 
От I P : № ^ 

Целевые показатели уровня оплаты труда по основным видам 
экономической деятельности в организациях внебюджетного сектора 

экономики Льговского района Курской области на 2022 год 

Виды экономической деятельности Код 
ОКВЭД 

Размер 
среднемесячной 

заработной платы 
одного работника 

(рублей) 
Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство 

А 44000 

Обрабатывающие производства С 41200 
Производство пищевых продуктов 10 41200 
Строительство F 52000 
Торговля оптовая и розничная; 
ремонт автотранспортных средств и 
мотоциклов 

G 38100 

Деятельность прочего сухопутного 
пассажирского транспорта 

49.3 33100 

Деятельность автомобильного 
грузового транспорта и услуги по 
перевозкам 

49.4 39400 


